
 

NORA teamet går et spændende efterår i møde 

Foråret og sommeren har været travlt i NORA teamet. Vi knokler stadig for både at sikre den høje 

kvalitet i vores nuværende databaser samt udvikle yderligere services, som giver en endnu bedre 

søgeoplevelse, når man skal have et overblik over den danske forskningsproduktion. 

 

Nye kollegaer i NORA teamet 

Vi er utrolig glade for at kunne udvide NORA teamet med to nye skarpe kollegaer; Senior 

analytiker Dicte Madsen som startede i foråret 2023 og IT-koordinator Xenia Makri som netop er 

landet i teamet. Læs mere om Dicte og Xenia her.  

 

Datakonsolidering 

Det er ikke en simpel opgave at matche publikationer fra forskellige dataleverandører. Vi er nu 

ved at lægge sidste hånd på en matching-algoritme, som kobler ens publikationer dels på tværs 

af de tre globale datakilder og dels på tværs af de lokale institutionelle datakilder. Vi går 

konservativt til værks ud fra devisen, hellere lidt færre matches end forkerte matches.  

 

Nye services 

Datakonsolideringen spiller en vigtig og stor rolle i udviklingen af to nye databaser, som begge 

har den matchede publikation i centrum: 

• Database med søgning på tværs af de nuværende tre kommercielle globale datakilder. Her 

behøver du ikke at vælge, hvilken kilde du vil søge i – søgningen kan foretages på tværs af 

alle globale kilder 

• Database med søgning på tværs af data fra de lokale institutionelle dataleverandører. 

Databasen giver adgang til søgning i en flettet version af de lokale data uden dubletter, 

hvilket giver et bedre overblik og færre dubletpublikationer. 

De to databaser står klar til test og forventes lanceret i første åbne version inden årets udgang. 

 

Patenter i Forskningsportalen 

I løbet af oktober lancerer vi en database med patentinformation fra Digital Science vedr. danske 

offentlige og private patenter fra 2011 og frem. I den forbindelse arrangerer vi et webinar med en 

intro til databasen og med rigelig tid til spørgsmål. Mere information følger.   

 

NORA Arrangementer  

Der er på forskningsportalen.dk nu oprettet en Arrangement side med en oversigt over de 

konferencer, temadage, workshops mm., hvor NORA teamet har præsenteret forskningsportalen. 

Husk at du altid er velkommen til at kontakte NORA teamet på nora.info@dtu.dk, hvis du kunne 

tænke dig at høre mere om Forskningsportalen.  

 

Advisory board møde  

Næste møde i Advisory Board afholdes den 4. december. Tre pladser skal genbesættes eftersom 

følgende medlemmer er trådt ud af Advisory board; Maja Horst fra Danmarks Frie 

Forskningsfond, Christian Edelvold Berg fra Danmarks Statistik samt Bette Anthonisen fra Danske 

Regioner. Claus Werner Andersen indtræder for Danmarks Statistik, de to medlemmer annonceres på 

forskningsportalen.dk, så snart de er udpeget.  

 

Internationalt samarbejde 

NORA teamet følger den internationale udvikling på det forskningsanalytiske område tæt og 

særligt med blikket rettet mod brugen af åbne data såsom OpenAlex. Senest har CWTS Leiden 

https://forskningsportal.dk/da/om-forskningsportalen/nora-team-og-partnere/
https://forskningsportal.dk/da/om-forskningsportalen/arrangementer/
https://www.researchprofessionalnews.com/rr-news-europe-universities-2023-9-leiden-rankings-to-add-open-source-version-in-2024/


 

annonceret, at de forventer at lancere en åben version af Leiden Rankingen baseret udelukkende 

på åbne publikationsmetadata fra OpenAlex. NORA teamet følger naturligvis denne udvikling.  

 

De næste skridt  

I den sidste del af 2023 kommer vi i NORA teamet bl.a. til at have fokus på 

• Test og tilpasning af de nye services 

• Lancering af patentdatabasen  

• Udvikling af analysemodul over grøn dansk forskning   

• Opdatering af hjemmeside- og portaldesign  

 

Som altid er vi meget interesserede i feedback, input og spørgsmål på nora.feedback@dtu.dk. Vi 

ser frem til at høre fra jer 

https://www.researchprofessionalnews.com/rr-news-europe-universities-2023-9-leiden-rankings-to-add-open-source-version-in-2024/

